ГЛАВА (v * J) УДМУРТ ЭЛЬКУНЛЭН

УДМУРТСКОЙРЕСПУБЛИКИ Щ£ш ТбРОЕЗ

УКАЗ

О создании Совета по координациидеятельности,направленной

на укреплениедоходов консолидированногобюджета

УдмуртскойРеспублики

В целях стабильностиисполнениядоходной части консолидированного

бюджетаУдмуртскойРеспубликипостановляю:

1. Создать Совет по координации деятельности, направленной на

укрепление доходов консолидированного бюджета Удмуртской Республики.

2. Утвердить прилагаемые:

Положение о Совете по координации деятельности, направленной на

укрепление доходов консолидированного бюджета Удмуртской Республики;

состав Совета по координации деятельности, направленной на

укрепление доходов консолидированного бюджета Удмуртской Республики.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

Глава

Удмуртской РеспуЯЩ$0г^^Щ^^ А.В. Соловьев

г. Ижевск

12 мая 2015 года

№91

УТВЕРЖДЕНО

Указом Главы

Удмуртской Республики

от 12 мая 2015 года№ 91

ПОЛОЖЕНИЕ

о Совете по координации деятельности, направленной на

укрепление доходов консолидированного бюджета

Удмуртской Республики

I. Общие положения

1. Совет по координации деятельности, направленной на укрепление

доходов консолидированного бюджета Удмуртской Республики (далее -
Совет) создан в целях обеспечения стабильности исполнения доходной части

консолидированного бюджета Удмуртской Республики.

2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными конституционными законами,

федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской

Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской

Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации, Конституцией Удмуртской Республики, законами Удмуртской

Республики, указами и распоряжениями Главы Удмуртской Республики,

постановлениями и распоряжениями Правительства Удмуртской Республики,

а также настоящим Положением.

3. Основнымизадачами Совета являются:

координация действий исполнительных органов государственной

власти Удмуртской Республики, курирующихотрасли экономики, по работе

с организациямипо вопросам уплаты налогов в консолидированныйбюджет

УдмуртскойРеспублики;

обеспечение взаимодействия с крупнейшими налогоплательщиками,

осуществляющими свою деятельность на территории Удмуртской

Республики (далее - крупнейшие налогоплательщики), по вопросам уплаты

налогов в консолидированный бюджет Удмуртской Республики;

заслушивание информации руководителей исполнительных органов

государственной власти Удмуртской Республики, органов местного

самоуправления, организаций по вопросам, отнесённым к ведению Совета;

оперативная подготовка мер по обеспечению сбалансированности

консолидированного бюджета Удмуртской Республики в случае снижения

поступления налогов от крупнейших налогоплательщиков в

консолидированный бюджет Удмуртской Республики;

рассмотрение предложений по погашению задолженности

налогоплательщиков по налогам перед консолидированным бюджетом

Удмуртской Республики и финансовому оздоровлению налогоплательщиков.

4. Для решения основных задач Совет имеет право:

приглашать на заседания представителей крупнейших

налогоплательщиков для обсуждения и решения вопросов, относящихся к

компетенции Совета;

приглашать на заседания представителей исполнительных органов

государственной власти Удмуртской Республики, территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти в Удмуртской Республике,

органов местного самоуправления по вопросам, относящимся к компетенции

Совета;

запрашивать в установленном порядке у исполнительных органов

государственной власти Удмуртской Республики, территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти в Удмуртской Республике,

органов местного самоуправления, общественных и иных организаций

необходимые материалы по вопросам, относящимся к компетенции Совета;

взаимодействовать с исполнительными органами государственной

власти Удмуртской Республики, территориальными органами федеральных

органов исполнительной власти в Удмуртской Республике, органами

местного самоуправления, общественными и другими организациями

Удмуртской Республики.

И. Организация деятельности Совета

5. Совет формируется в составе председателя, заместителя

председателя, секретаря и членов Совета.

6. Председатель Совета:

созывает заседания Совета, определяет место и время проведения

заседаний Совета;

председательствует на заседаниях Совета;

обеспечивает выполнение возложенных на Совет задач;

утверждает повестку дня заседаний Совета;

подписывает протоколы заседаний Совета.

7. В период отсутствия председателя Совета, а также по его поручению

обязанности председателя Совета исполняет заместитель председателя.

8. Секретарь Совета:

информирует членов Совета о месте, времени проведения заседаний,

обеспечивает их необходимыми материалами;

готовит повестку дня и проекты решений заседаний Совета;

оформляет протоколы заседаний Совета и направляет их членам

Совета;

исполняет иные обязанности по поручению руководителя Совета.

3

9. Члены Совета участвуют в подготовке материалов к заседаниям

Совета, проектов его решений, а также в голосовании по принятым

решениям.

III. Порядок деятельности Совета

10. Основной формой деятельности Совета являются заседания,

созываемые председателем Совета по мере необходимости, а также по

инициативе его членов.

11. Информация о дате и месте проведения заседания Совета, повестка

дня заседания Совета и необходимые материалы рассылаются его членам

секретарем Совета.

12. При невозможности участия в заседании Совета члены Совета

вправе направить уполномоченных ими лиц.

13. Заседание Совета считается правомочным, если на нем

присутствует более половины его членов.

14. Решения Совета принимаются путем открытого голосования

простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании

членов Совета. В случае равенства голосов решающим является голос

председательствующего на заседании Совета.

15. Решения Совета оформляются протоколом, который подписывается

председательствующим на заседании Совета, секретарем Совета и

рассылается всем членам Совета и при необходимости доводится до сведения

всех заинтересованных лиц.

УТВЕРЖДЕН

Указом Главы

Удмуртской Республики

от 12 мая 2015 года № 91

СОСТАВ

Совета по координации деятельности, направленной на укрепление

доходов консолидированного бюджета Удмуртской Республики

Соловьев А.В.

Савельев В.А.

Огнева Н.Л.

Члены Совета:

Горюнов Ю.Н.

Сивцов А.Н.

Евдокимов СП.

Зайцев М.П.

Глава Удмуртской Республики, председатель Совета;

Председатель Правительства Удмуртской

Республики, заместитель председателя Совета;

заместитель министра финансов Удмуртской

Республики, секретарь Совета.

руководитель Управления Федеральной налоговой

службы по Удмуртской Республике (по

согласованию);

заместитель Председателя Правительства

Удмуртской Республики;

министр финансов Удмуртской Республики;

министр экономики Удмуртской Республики.